
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2020 a
las 13:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en la realización de acciones de comunicación y relaciones con
los medios y representación turística para la isla de Tenerife en general y por marcas (Tenerife golf,
Tenerife Select, Tenerife No Limits), en el mercado Benelux

Valor estimado del contrato 615.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 654.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 615.000 EUR.

Clasificación CPV
79416200 - Servicios de consultoría en relaciones públicas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de DOCE MESES, a contar desde la suscripción del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y Adjudicar el contrato de servicios consistente en comunicación y relaciones con los
medios y representación turística para la isla de Tenerife en general y por marcas (Tenerife Golf, Tenerife Select, Tenerife
No Limits) en el mercado Benelux, a la empresa TOURISM CONSULTANCY BV, con CIF núm. NL858924596B01, por el
precio de 606.000,00 euros, por 3 AÑOS; es decir, 202.000,00 euros por DOCE (12) MESES

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H0rEdTHGU8FvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34d51cd9-7556-436d-bcdb-cc1e2b1fe1e3


Precio de la oferta más baja 590.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 606.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

TOURISM CONSULTANCY BV
Identificador empresa NL858924596B01

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 606.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 645.390 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios consistente en comunicación y relaciones con los medios y representación
turística para la isla de Tenerife en general y por marcas (Tenerife Golf, Tenerife Select, Tenerife No Limits) en el mercado
Benelux, a la empresa TOURISM CONSULTANCY BV, con CIF núm. NL858924596B01, por el precio de 606.000,00
euros, por 3 AÑOS; es decir, 202.000,00 euros por DOCE (12) MESES
Fecha del Acuerdo 21/01/2020
Plazo de Formalización Del 21/01/2020 al 11/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2019 a las 23:59
Observaciones: Los archivos electrónicos/sobres se presentarán en un plazo de quince (15) días, contados a partir del
día siguiente de la publicación del anuncio de licitación que se publique, no admitiéndose ofertas a partir de las 23:59
horas (Horario Central Europeo (CET) UTC+1 ) del último día, salvo que éste sea sábado o inhábil, en cuyo caso el
plazo concluirá a las 23:59 horas del primer día hábil siguiente.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 06/11/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Turismo de Tenerife

Dirección Postal

Av. Constitución 12
Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/11/2019 a las 13:52 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Turismo de Tenerife

Dirección Postal

Av. Constitución 12
Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/11/2019 a las 11:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Turismo de Tenerife

Dirección Postal

Av. Constitución 12
Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Turismo de Tenerife

Dirección Postal

Avda. Constitución, 12
(38004) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2019 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditar que pertenezca a una asociación internacional de turismo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Carta recomendación de empresas privadas de actividad turística y públicas con las que haya trabajado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 42Ponderación 

: P=(pm*mo)/O, o bien P=(pm*O)/mo, según se trate, respectivamente, de proporción inversaExpresión de evaluación 
o proporción directa con la mejor oferta (donde “P” es la puntuación, “pm” es la puntuación máxima, “mo” es la mejor
oferta y “O” es el valor cuantitativo de la oferta que se valora).

: 0Cantidad Mínima 
: 42Cantidad Máxima 

Premios de calidad que califiquen la efectividad y reputación en el mercado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica de la propuesta
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Conocimiento de la industria turística
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Conocimiento de los medios de comunicación
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Creatividad en las acciones de la propuesta
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Mejoras
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfRrKxqoH39vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004867838 |  2020-734303 | Tue, 21 Jan 2020 13:06:07:374 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23315316685696154292672080127726012327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfRrKxqoH39vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

